
 
© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

 

 
 

 

 

Pohyb obyvatelstva v Libereckém kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2018 

celkem muži ženy

Liberecký kraj 2 029 740 3 612 54,3 3 534 4 393 3 618 853 442 153 217 639 224 514

v tom okresy:

Česká Lípa 470 190 793 60,7 834 1 591 1 410 140 103 234 50 925 52 309

Jablonec n. N. 411 145 730 57,4 703 1 076 1 033 70 90 446 44 225 46 221

Liberec 815 300 1 504 50,3 1 327 2 324 1 849 652 174 600 85 744 88 856

Semily 333 105 585 52,0 670 945 869 -9 73 873 36 745 37 128

Rozvody
Živě

narození

Počet obyvatel k 30. 9. 2018
Přistě-
hovalí

Vystě-
hovalí

Celkový
přírůstek

ZemřelíSňatky
z toho mimo 
manželství 

(%)

-2,5

0,0

2,5

5,0

7,5

10,0

12,5

Liberecký kraj Česká Lípa Jablonec n. N. Liberec Semily

ud
ál

os
ti 

na
 1

 0
00

 o
by

va
te

l (
‰

)

sňatky rozvody živě
narození

zemřelí přirozený
přírůstek

přírůstek
stěhováním

celkový
přírůstek

Demografické události v Libereckém kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2018

Nezaměstnanost v Libereckém kraji a jeho okresech k 30. 11. 2018
Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR; definitivní údaje

dosažitelní 
ve věku 
15–64 let

ženy
s podporou 
v nezaměst-

nanosti
celkem ženy muži

Liberecký kraj 9 497 8 335 5 139 3 362 2,95 3,22 2,68 11 011 0,86
v tom okresy:
Česká Lípa 1 886 1 562 1 049 771 2,31 2,57 2,07 2 471 0,76
Jablonec n. N. 2 029 1 839 1 090 655 3,22 3,50 2,94 1 185 1,71
Liberec 4 136 3 569 2 272 1 362 3,21 3,56 2,87 5 630 0,73
Semily 1 446 1 365 728 574 2,92 3,04 2,81 1 725 0,84

Pozn.: Podíl nezaměstnaných  = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let / počet obyvatel ve věku 15–64 let v %

Pracovní 
místa 

v evidenci 
úřadů práce

Uchazeči 
o zaměstnání 
na 1 pracovní

 místo 
v evidenci 

úřadu práce

Uchazeči 
o zaměstnání 

v evidenci úřadů 
práce

z toho 
Podíl nezaměstnaných 

na obyvatelstvu (%)

LIBERECKÝ KRAJ 

Z POHLEDU STATISTIKY 



 
© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

 

 

 

2,81

1,82 1,86 1,92 2,00 2,05
2,33 2,46

2,63 2,68
2,95 2,99

3,52

4,29 4,35

0,66

0,18 0,23 0,28
0,53 0,62

0,86
0,52

0,90
0,69

0,86
1,19 1,18

1,62

2,12

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50
Č

es
ká

re
pu

bl
ik

a

P
ar

du
bi

ck
ý

P
lz

eň
sk

ý

H
l. 

m
. P

ra
ha

Ji
ho
č
es

ký

K
rá

lo
vé

hr
ad

.

Z
lín

sk
ý

S
tř

ed
oč

es
ký

V
ys

oč
in

a

K
ar

lo
va

rs
ký

Li
be

re
ck

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

Ú
st

ec
ký

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

ý

os
ob

y

%
Nezaměstnanost podle krajů k 30. 11. 2018

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu Uchazeči o zaměstnání na 1 pracovní  místo v evidenci úřadu práce

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

%

Podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu v Libereckém kraji a jeho okresech 
(k poslednímu dni daného měsíce)

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Liberecký kraj Česká Lípa Jablonec nad Nisou Liberec Semily

celkem 
podíl na ČR 

(%)

meziroční růst, 
pokles 

(%)
celkem 

podíl na ČR 
(%)

meziroční růst, 
pokles 

(%)

Česká republika 16 798 676 100,0 6,6 44 800 938 100,0 4,8 3,7
v tom kraje:

Hl. m. Praha 5 848 432 34,8 2,4 13 644 578 30,5 0,8 3,3
Středočeský 922 535 5,5 11,2 2 230 136 5,0 11,2 3,4
Jihočeský 1 452 882 8,6 9,5 3 799 212 8,5 8,0 3,6
Plzeňský 680 911 4,1 13,8 1 705 812 3,8 11,2 3,5
Karlovarský 893 899 5,3 11,6 4 042 573 9,0 1,0 5,5
Ústecký 514 002 3,1 7,1 1 388 652 3,1 8,0 3,7
Liberecký 852 172 5,1 8,2 2 619 038 5,8 5,3 4,1
Královéhradecký 1 138 380 6,8 8,1 3 741 928 8,4 6,9 4,3
Pardubický 402 618 2,4 5,1 1 169 094 2,6 5,0 3,9
Vysočina 487 842 2,9 6,3 1 235 108 2,8 4,8 3,5
Jihomoravský 1 624 106 9,7 7,4 3 376 565 7,5 7,7 3,1
Olomoucký 566 914 3,4 7,7 1 778 933 4,0 7,7 4,1
Zlínský 625 151 3,7 8,7 1 819 590 4,1 4,9 3,9
Moravskoslezský 788 832 4,7 10,9 2 249 719 5,0 9,0 3,9

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2018

Hosté Přenocování Průměrná 
doba 

pobytu 
(dny) 



 
© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

Průměrná hrubá měsíční mzda podle krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2018 (přepočtené osoby) 
(předběžné výsledky, podle místa pracoviště, včetně podnikatelských subjektů do 20 zaměstnanců) 

 

 

Nominální a reálná mzda průměrných hrubých měsíčních mezd (v přepočtu na plně zaměstnané) podle krajů 
(1. až 3. čtvrtletí 2018/1. až 3. čtvrtletí 2017) 

 

 

39
 3

71
 K
č

31
 8

90
 K
č

28
 1

65
 K
č

29
 9

98
 K
č

27
 4

37
 K
č

28
 8

05
 K
č

29
 0

78
 K
č

28
 8

66
 K
č

27
 9

58
 K
č

28
 7

23
 K
č

30
 0

99
 K
č

27
 9

76
 K
č

27
 5

81
 K
č

28
 1

37
 K
č

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

H
l. 

m
. P

ra
ha

S
tř

ed
oč

es
ký

Ji
ho
č
es

ký

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

P
ar

du
bi

ck
ý

V
ys

oč
in

a

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

K
č

Česká republika = 31 225 Kč

7,4 9,3 8,9 7,7 9,1 9,1 8,6 9,5 8,4 9,0 8,6 9,2 8,9 8,2 
0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

H
l. 

m
. P

ra
ha

S
tř

ed
oč

es
ký

Ji
ho
č
es

ký

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

P
ar

du
bi

ck
ý

V
ys

oč
in

a

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

%

nominální změna

průměr ČR = 8,6 %

5,1 6,9 6,6 5,4 6,8 6,8 6,3 7,1 6,1 6,7 6,3 6,8 6,6 5,9 
0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

H
l. 

m
. P

ra
ha

S
tř

ed
oč

es
ký

Ji
ho
č
es

ký

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

P
ar

du
bi

ck
ý

V
ys

oč
in

a

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

%
reálná změna

průměr ČR = 6,3  %

celkem
(fyzické
 osoby)

podíl 
na ČR

(%)

meziroční 
růst, 

pokles
(%)

skutečnost
(mil. Kč b.c.)

podíl 
na ČR

(%)

meziroční 
růst, 

pokles
(%)

skutečnost
(tis. Kč b.c.)

meziroční 
růst, 

pokles
(%)

Česká republika 75 992 100,0 -0,8 112 475 100,0 14,7 1 480 15,6
 v tom kraje:

Hl. m. Praha 25 669 33,8 -0,7 43 139 38,4 12,3 1 681 13,1
Středočeský 4 918 6,5 0,1 6 080 5,4 9,8 1 236 9,7
Jihočeský 6 630 8,7 1,3 7 923 7,0 3,2 1 195 1,9
Plzeňský 2 828 3,7 0,2 4 096 3,6 12,2 1 448 12,0
Karlovarský 706 0,9 -15,1 1 031 0,9 38,2 1 460 62,9
Ústecký 4 686 6,2 1,2 8 750 7,8 24,8 1 867 23,3
Liberecký 1 610 2,1 4,4 2 352 2,1 21,5 1 461 16,4
Královéhradecký 1 391 1,8 -6,7 1 750 1,6 -2,6 1 258 4,4
Pardubický 2 994 3,9 5,8 4 808 4,3 16,2 1 606 9,9
Vysočina 3 960 5,2 -2,7 4 681 4,2 11,7 1 182 14,8
Jihomoravský 9 038 11,9 -3,6 12 742 11,3 13,2 1 410 17,3
Olomoucký 2 546 3,4 9,6 4 354 3,9 93,2 1 710 76,3
Zlínský 3 858 5,1 -5,6 4 478 4,0 17,1 1 161 24,1
Moravskoslezský 5 158 6,8 -2,8 6 291 5,6 11,3 1 220 14,5

Průměrný evidenční
počet zaměstnanců

Produktivita práce 
ze ZSV celkem

Základní stavební výroba
(ZSV)

Základní ukazatele ve stavebních podnicích podle krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2018
(subjekty se sídlem v kraji s 50 a více zaměstnanci)



 
© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

  

 

  
Pozn.: Pokud není uvedeno jinak, jedná se o předběžné údaje. 

25 512 

27 832 

28 746 

30 314 

30 622 

30 894 

32 227 

32 720 

32 724 

33 520 

35 616 

36 727 

36 745 

42 802 

15 000 20 000 25 000 30 000 35 000 40 000 45 000

Karlovarský

Královéhradecký

Moravskoslezský

Zlínský

Pardubický

Olomoucký

Vysočina

Liberecký

Ústecký

Jihomoravský

Středočeský

Plzeňský

Jihočeský

Hl. město Praha

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda 
ve stavebnictví podle krajů 

v 1. až 3. čtvrtletí 2018
(subjekty se sídlem v kraji  s 50 a více zaměstnanci)

průměr ČR 
36 191 Kč

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

po
č
et

 b
yt
ů

1. až 3. čtvrtletí 

Bytová výstavba v Libereckém kraji 

zahájené byty dokončené byty

(subjekty se sídlem v kraji se 100 a více zaměstnanci)

celkem
(fyzické osoby)

podíl na ČR
(%)

meziroční 
růst, pokles

(%)

celkem
(mil. Kč)

podíl na ČR
(%)

meziroční 
růst, pokles

(%)

Česká republika 2 360 863 574 100,0 1,9 2 817 764 100,0 2,4

v tom kraje:
Hlavní město Praha 228 81 638 9,5 2,4 231 569 8,2 -0,3 
Středočeský 222 108 539 12,6 3,0 572 954 20,3 1,0
Jihočeský 155 50 392 5,8 -0,2 128 487 4,6 1,0
Plzeňský 167 61 594 7,1 -0,3 173 860 6,2 5,8
Karlovarský 64 18 506 2,1 -2,0 32 575 1,2 3,6
Ústecký 181 63 074 7,3 6,8 262 987 9,3 4,8
Liberecký 114 47 712 5,5 6,2 125 496 4,5 3,6
Královéhradecký 126 48 994 5,7 -1,0 132 715 4,7 1,5
Pardubický 135 49 622 5,7 3,4 188 487 6,7 3,9
Vysočina 134 50 497 5,8 -0,3 116 336 4,1 -1,9 
Jihomoravský 257 72 169 8,4 2,3 198 808 7,1 10,6
Olomoucký 156 47 760 5,5 1,4 104 782 3,7 2,7
Zlínský 185 55 169 6,4 2,8 137 663 4,9 1,8
Moravskoslezský 234 107 909 12,5 -0,3 411 044 14,6 0,4

Pozn.: sekce CZ-NACE B, C, D = Těžba a dobývání, Zpracovatelský průmysl a Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz. vzduchu

Průměrný evidenční počet zaměstnanců 

Základní ukazatele v průmyslových podnicích podle krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2018

Průměrný 
počet 

podniků

Tržby z prodeje vlastních výrobků 
a služeb průmyslové povahy 

30 070

30 388

30 464

30 599

30 687

31 160

31 698

31 797

31 935

33 631

33 883

32 078

40 065

41 377

15 000 20 000 25 000 30 000 35 000 40 000

Olomoucký

Karlovarský

Jihočeský

Pardubický

Zlínský

Královéhradecký

Moravskoslezský

Jihomoravský

Vysočina

Liberecký

Plzeňský

Ústecký

Hl. město Praha

Středočeský

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda v průmyslu podle 
krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2018

(subjekty se sídlem v kraji  se 100 a více zaměstnanci)

průměr ČR 
33 863 Kč

bytové 
budovy; 
34,1%

nebytové 
budovy; 
21,0%

stavby 
na ochranu 
životního 
prostředí; 

19,5%

ostatní 
stavby; 
25,3%

Struktura vydaných stavebních povolení 
v Libereckém kraji v 1. až 3. čtvrtletí 2018 


